Disponibilizado: 16/07/2025 17:50:05 Publicado: 17/07/2025 00:00:00

Diário nº 135/2025, 16 de julho de 2025.
*** Iniciado: 16/07/2025 05:44:55 ***

contPageBreak
Página 105/186

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2023
PROCESSO SEI Nº 00346.000340/2025-96

FUNDAMENTO LEGAL
O presente termo aditivo tem com fundamento art. 164, 167, 168, 170 e
173 do RILCC da Investe Piauí e na Lei n° 13.3033/2016 e no Contrato nº
10/2023.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE
PIAUÍ

CONTRATADO DTA ENGENHARIA LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO Nº 02.385.674/0001-87

OBJETO

O  objeto  do  presente  aditivo  ao  Contrato  nº  10/2023  é  a  alteração
qualitativa,  com a recomposição do equilíbrio econômico-financeiro do
contrato  e  sua  prorrogação,  nos  termos  do  Parecer  Técnico  ID
0019129661, da Nota Técnica ID 0019143445 e do Ofício ID 0019148431,
os quais concluem pela viabilidade e necessidade do pleito.
O presente aditivo reflete em supressão de 7,39% e em acréscimo de
18,40%, ao valor global do Contrato.O prazo de vigência do contrato fica
prorrogado por mais 30 (trinta) dias a contar de sua assinatura.

DATA DE
ASSINATURA 15/07/2025

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ

Pela Contratada:
JOÃO ACÁCIO GOMES DE OLIVEIRA NETO
DTA ENGENHARIA LTDA

 Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 17324, datada de 16 de julho de 2025.)

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO  ADITIVO DO CONTRATO Nº 101/2024

PROCESSO SEI: Nº 00119.000596/2025-87

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 057/2024